
顧問先並びに提携企業 各位                 平成２９年１２月１５日(金) 

税理士法人 大藤会計事務所 所長 大 藤 正 樹 

平成３０年 新春恒例講演会・事務所創業６０周年感謝の集いのご案内 

謹啓  時下益々ご清祥のことと存じます。 

本年もあと僅かとなりました。皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 

さて、新年にあたりまして恒例の「新春講演会」と「事務所創業６０周年感謝の集い」を以下の通り開

催致しますので、多くの方々のご参加をお待ち申し上げております。先ずは案内まで。  

記 

１．日    時  平成３０年１月２２日(月)  

 

２．会     場  ホテル仙台ガーデンパレス 

仙台市宮城野区榴岡４－１－５  TEL ０２２－２９９－６２１１ 

３．タイムテーブル 
 

第一部 新春講演会   午後３：３０～５：３０                                

 「頑張れる事への感謝」 ― 阪神・淡路大震災を経験したプロゴルファーの思いと情熱 

講師：プロゴルファー 古市忠夫氏 
1940年、神戸市長田区生まれ。立命館大学卒業後、カメラ店を経営する。1995年 1月、阪神・

淡路大震災で家族以外の全てを失う。しかし、自宅から離れた駐車場の車の中に入れていたゴル

フバックだけが奇跡的に残っており、一瞬、「ゴルフで生きていけ」と言われたように感じた。 
その後、ほとんどの時間を街の復旧に費やす傍ら、友人の勧めもあり、プロゴルファーを目指す。

見事、2000年に 60歳目前でプロテストに合格し、現在はプロゴルファーとして活躍中。このゴルフ
ァーへの道のりは、2006 年に映画化もされた。常に「感謝」の気持ちを大切に、挑戦し続ける古市
氏の熱いお話をお聞き逃しなく。 
 
第二部 大藤会計事務所創業６０周年感謝の集い   午後５：３０～７：３０                

初代所長の税理士大藤則保（故人）が昭和３３年に閖上の地で大藤会計事務所を創業し、爾来、

明年平成３０年で創業６０周年を迎えます。これも偏に顧問先と職員のお陰です。つきましては、さ

さやかな祝宴を催し、感謝の気持ちをお伝えしたく、ご案内申し上げます。 

 

４．会    費  無料 （ご祝儀等も一切ご無用に願います） 

------------------------------------------------------------------------------------- 

≪出欠通知書≫  大藤会計事務所 行   ＦＡＸ  ０２２－２９９－５１８８ 
 
会社名                   

１月２２日（月）の新年会 

Ａ 新春特別講演会に １．出席  ２．欠席   致します。（どちらかを○で囲んで下さい） 

参加者氏名 
 

Ｂ 新年懇親会に  １．出席    ２．欠席   致します。（どちらかを○で囲んで下さい） 

参加者氏名 
 

＊会場等の手配の関係上 １月１６（火）まで に出欠のご通知をお願い致します。 


